

**PATVIRTINTA**

Kelmės lopšelio-darželio „Ažuoliukas“  
direktorės 2023 m. sausio 2 d.  
įsakymu Nr. VK-3

**KELMĖS LOPŠELIO-DARŽELIO „AŽUOLIUKAS“  
2023 METŲ VEIKLOS PLANAS****I SKYRIUS  
BENDROSIOS NUOSTATOS**

1. Kelmės lopšelio-darželio „Ažuoliukas“ veiklos plane numatomi tikslai, uždaviniai ir veiklos prioritetai, kurie remiasi įstaigos, Kelmės miesto savivaldybės švietimo skyriaus strateginėmis metinėmis bei LR Švietimo ir mokslo ministerijos švietimo vystymo kryptimis.
2. Rengiant lopšelio-darželio „Ažuoliukas“ veiklos planą, orientuotasi į europinius standartus ir šiuolaikinės Lietuvos visuomenės poreikius atitinkančią švietimo kokybę, siekiama užtikrinti mikrorajono ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų ugdymo(si) poreikius.
3. Lopšelio-darželio veiklos plane tikslo ir uždavinių realizavimui numatoma konkreti veikla.
4. Veiklos plane laikomasi lopšelio-darželio strategijoje deklaruotų vertybių, principų, įgyvendinant numatytą įstaigos viziją ir misiją.

**II SKYRIUS  
VIZIJA**

5. Moderni, nuolat besimokanti, saugi, bendradarbiaujanti, kūrybiškai taikanti bei skleidžianti etninio ugdymo patirtį, teikianti kokybišką ir bendruomenės poreikius atitinkantį ikimokyklinį ir priešmokyklinį ugdymą, sudaranti sąlygas visapusiškai vaiko asmenybės plėtrai, ugdymo įstaiga.

**III SKYRIUS  
MISIJA**

6. Teikti kokybiškas ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo paslaugas kiekvienam ugdytiniui pagal galimybes bei poreikius, ugdyti etnines vertybines nuostatas, siekti individualios vaiko asmenybės raiškos, gebančios sėkmingai tęsti mokymąsi aukštesnėje švietimo pakopoje.

**IV SKYRIUS  
2022 METŲ VEIKLOS ANALIZĖ**

- 7 Tikslas. Vykdyti ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo programas, plėtoti socialinę partnerystę, telkiant įstaigos bendruomenę ir socialinius partnerius vaiko asmenybės ūgčiai, kurti įstaigos įvaizdį, pasitelkiant inovatyvius metodus ir būdus.

**8. Uždaviniai:**

- 8.1. Uždavinys. Plėtoti ugdytinių kompetencijas, organizuojant kūrybingą, sistemingą ir nuoseklų ugdymo(si) procesą, taikant inovacijas.

Uždaviniui įgyvendinti pedagogai, organizuodami kasdieninę veiklą, kūrybiškai panaudojo turimas erdves ir priemones. Taip pat visos įstaigos grupės dalyvavo organizuojant ir įgyvendinant projektus, kūrybinių darbų parodas, akcijas, renginius. Uždaviniui įgyvendinti organizuotos: 7 parodos, 4 projektai, 9 akcijos, 8 renginiai.

Parodos rengiamos siekiant skatinti vaikų kūrybiškumą, meninę raišką, stiprinti ryšį su gamta („Lėlės kitaip“, „Mano meilė, Tau mamyte“, „Dalinkimės Velykų margučiu“, „Maža švieselė tamsioj naktelėj“, „Bitės gyvenimas“), smalsumą, asmeninę patirtį, bendradarbiavimą su tėvais, puoselėti etnines tradicijas.

Vykdomi projektai, akcijos, kuriose vaikai lavino loginį mąstymą, komandinio darbo įgūdžius, formavo teigiamą požiūrį į kūno kultūrą ir sportą, skatino vaikų fizinį aktyvumą („Šimtmečio vaikai 2022“, „Ikimokyklinukų žiemos olimpiada 2022“, „Rieda ratai rateliukai“, „Sportuojantis koridorius“, „Mažoji mylia“). Visus metus vykdytas tarptautinis ankstyvojo amžiaus prevencinis projektas „Zipio draugai“, kurio metu vaikai mokėsi, kaip lengviau įveikti kasdieninius sunkumus. Organizuotos akcijos, per kurias vaikams buvo ugdomas kūrybiškumas, tolerancija, tarpusavio bendradarbiavimas, atjauta ir meilė beglobiams gyvūnams („Gražiausias žodis ant sniego“, „Šypsenos diena“, „Aš ir mano augintinis“, „Rudeninė kirmėlaitė“, „Padėkime beglobiams gyvūnams“).

Organizuoti renginiai: Vasario 16-osios minėjimas „Graži tu mano, brangi Tėvyne“, viktorina „Šalėlė Lietuva“, skirta Kovo 11-ajai paminėti, kuriuose vaikaiugdė pilietiškumą, plėtė žinias apie savo kraštą; Užgavėnių šventė „Žiemužė, žiema bėki iš kiema“, Velykų šventė „Šitiek vaikučių mažų laukia Velykų šventų“. Švenčių metu buvo puoselėjamos etninės tradicijos. Saugaus eismo savaitė, siekiant prisiminti ir išmokyti vaikus saugaus elgesio taisyklių; Motinos diena „Mano meilė, Tau mamyte“ ugdyti meilę ir pagarbą mamai.

Uždaviniui įgyvendinti darželio pedagogės dalyvavo įvairiuose tarptautiniuose eTwinning projektuose. Taip pat pedagogės dalyvavo respublikiniuose projektuose, parodose, konkursuose, akcijose, kuriose su ugdytiniais užėmė prizines vietas. Mokytoja metodininkė Jūratė Bimbienė kartu su ugdytiniais parodė vaikų meninius gebėjimus konkursuose: tapybos darbų „Mane augino Lietuva“, virtualių darbų „Yra šioj žemėje vieta“ – ugdytiniai tapo laureatais. Parodoje – konkurse „Bundantis pavasaris“ – konkurso nugalėtojas; kūrybinių darbų konkurse „Velykų kiškutis“ – II vieta; respublikiniame kūrybinės inžinerijos parodoje – konkurse „Vaikų pyragai kvepia kitaip“ – I vieta. Respublikinėje pedagogų parodoje – konkurse „Dovanų maišelis. Antras laikraščiu gyvenimas“ mokytoja užėmė II vietą. Tarptautiniame projekte „Kartu paskaitykime knygele“ „Riešutukų“ grupė – nugalėtoja. Mokytoja metodininkė Roma Kančiauskienė su ugdytiniais dalyvavo kūrybinių darbų konkurse, Tarptautinės civilinės saugos dienos progai paminėti – laimėta II vieta. Mokytojos metodininkės Snieguolės Petrauskienės ugdytinė tapo III vietos laimėtoja respublikiniame piešinių konkurse „Esu saugus, kai...“. Mokytojos metodininkės Redos Mačiūnės ugdytinė užėmė III vietą priešmokyklinio amžiaus grupėje virtualioje parodoje – konkurse „Pasakų namelis-pilaitė“. Meninio ugdymo vyresnioji mokytoja Dalia Dargienė su ugdytinėmis dalyvavo tarptautiniame muzikos projekte „Music is my life“, kuriame laimėjo prizinę vietą.

Istaigoje veikia ikimokyklinio ugdymo grupė „Darbštuoliukai“, taikanti „M. Montessori“ ugdymo sistemos elementus. Priešmokyklinio ugdymo grupė „Pelėdžiukai“ dalyvavo „Zipio draugų“ tarptautinėje ankstyvosios prevencijos programoje. „Geros pradžios“ metodikos elementus ugdyme taiko ikimokyklinio, priešmokyklinio ugdymo grupės „Smaližiukai“, „Nykštukai“ ir „Riešutukai“. Draugiškoje SEV (socialinio emocinio ugdymo) olimpiadoje „Dramblys“ dalyvavo priešmokyklinio ugdymo „Nykštukų“ ir „Riešutukų“ grupės, ir ikimokyklinio ugdymo „Žirniukų“ grupė.

2022 m. ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikams buvo teikiama logopedo pagalba. Įvertinti ugdytinių turimi kalbos ir kalbėjimo sutrikimai. Suskirstyti specialiujų poreikių turintys vaikai į grupes ir pogrupius pagal sutrikimo pobūdį. Konsultuojami pedagogai ir tėveliai apie vaikų, turinčių kalbėjimo ir kalbos sutrikimų, kalbos raidos vertinimo išvadas ir korekcijos rezultatus. Logopedės vykdė prevencinius projektus: „Pirštuką lenkiu – žodelį tariau“ 3 grupėje „Darbštuoliukai“, „Juda piršteliai – bunda žodeliai“ 10 grupėje „Zuikučiai“, 4 veiklų projektą 1 grupėje „Meškučiai“ – „Kiek aplink garsų!“. Jų metu buvo lavinama smulkioji motorika, foneminė klausa, rišlioji kalba. Priešmokyklinio ugdymo grupėse pravedė mokomąsias popietes „Kalbos skrynelę atvėrus“. Per popietes buvo ugdomi rišliosios kalbos gebėjimai, skatinama meilė ir pagarba gimtajai kalbai. Logopedės dalyvavo respublikinėje ilgalaikėje kvalifikacijos tobulinimo

programoje „Žaidimai moko“. Jos metu buvo lavinamas 4, 5 m. amžiaus vaikų erdvės ir laiko, regimasis suvokimas, tikslinami ir tobulinami smulkiosios motorikos judesiai, kurie yra svarbūs rašymo proceso formavimui. Taip pat dalyvavo tarptautiniame projekte „Kartu paskaitykime knygelę“. Projektas skatino šalies ir užsienio lietuvių vaikus domėtis lietuvių rašytojos Evelinos Daciūtės kūryba, buvo ugdomos kūrybiškumo ir komunikavimo kompetencijos. Dalyvauta respublikiniame švietimo pagalbos specialistų vaikų tarties mokymo projekte „Garsų Z, Ž, Z-S, Z-Ž, Ž-S kraitelė“. Respublikiniame ikimokyklinio ugdymo įstaigų logopedų ir/arba specialiųjų pedagogų mokymo priemonių kūrimo projekte „C-Č ištark mus aiškiai“, skirtame vaikams, turintiems specialiųjų ugdymosi poreikių ir Europos logopedo dieniui paminėti. Respublikiniame ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo įstaigų švietimo pagalbos specialistų (logopedų) vaikų tarties mokymo virtualiame projekte „Garsų takeliai“; tarptautinėje ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo įstaigų virtualioje kūrybinių darbų parodoje „Gražiausi žodžiai tėčiui“. Respublikiniame ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų kūrybinių darbų projekte „Labas raide“; respublikiniame ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo įstaigų švietimo pagalbos specialistų (logopedų) vaikų tarties mokymo virtualiame projekte „Garsų L, R užduočių kraitelė“. Dalyvaudamos projektuose logopedės kūrė mokomąsias priemones, kurias panaudojo dirbant su ugdytiniais. Jos sudomino vaikus labiau įsitraukti į ugdymo procesą. Vykdamas projektus pasireiškė ugdytinių kūrybiškumas, meninė raiška, lavėjo ugdytinių foneminė klausia, plėtėsi aktyvusis žodynas. Mokiniai mokėsi logopedinės ritmikos, smulkiosios motorikos ir kalbą lavinančių pratimų bei žaidimų. Praturtėjo vaikų žodynas. Vaikų kalba tapo aiškesnė ir taisyklingesnė.

2022 m. ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikams buvo taikomi socialinio pedagogo užsiėmimai pagal individualias programas. Socialinė pedagogė rengė individualius užsiėmimus, kad padėtų vaikams geriau adaptuotis visuomenėje, bendruomenėje, ugdymo įstaigoje, kad racionaliau išnaudotų visas teikiamas galimybes ugdytis ir augti. Vertino ir padėjo spręsti problemas, susijusias su įvairiais vaikams kylančiais sunkumais. Padėjo tėvams, įtėviams, globėjams (rūpintojams) ar kitiems teisėtiems vaiko atstovams ugdyti savo vaiką, suprasti jo socialinius ir psichologinius poreikius, jų tenkinimo svarbą, geriau suprasti vaiko, turinčio vystymosi sunkumų, poreikius, tėvų teises ir pareigas. Bendradarbiavo su pedagogais, specialistais, įstaigos administracija sprendžiant vaikų socialines – pedagogines problemas, ieškant efektyvių pagalbos būdų ir priemonių.

Nuoseklus pedagogų kvalifikacijos tobulinimas, aktyvumas, žingeidumas ir kūrybiškumas leidžia pasiekti aukštų ugdymo(si) rezultatų. Vaikai pasiekia pakankamą mokyklinę brandą. Priešmokyklinio ugdymo programą išklaušė ir brandumą mokyklai pasiekė visi priešmokyklinio ugdymo grupės vaikai: 2020 m. – visi (54) 2021 m. – visi (56), 2022 m. – visi (57).

Mokytojos, dirbančios pagal ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo programas, dalijosi gerąja patirtimi su kolegėmis apie įstaigoje vykdomą vaiko pažangos ir pasiekimų vertinimą, jo formas, ugdytinių tėvų (globėjų) įtraukimą į vertinimo procesą. Ieškojo patrauklių būdų ir formų, skatinančių domėtis ypač gabių vaikų ugdymu. Patyriminio ugdymo metu, atliekant su kartu su vaikais eksperimentus, skatino ugdytinius domėtis juos supančia aplinka. „Giliuko laboratorija“ papildyta naujomis ugdymo priemonėmis, kurios tobulina mokytojų darbą ir daro ugdymą kūrybiškesnį. Vykdamas ir gerinant vaiko pažangos ir pasiekimų vertinimą, pasirinkta internetinė sistema „Mūsų darželis“. Tai šiuolaikinė priemonė, kurioje įstaigos darbuotojai ir tėvai bendrauja siekdami bendro tikslo – kuo geriau išugdyti vaikus.

Šis uždavinys įstaigoje buvo įgyvendintas 100 proc.

8.2. Uždavinys. Efektyvinti įstaigos bendruomenės ir socialinių partnerių bendravimą ir bendradarbiavimą, kuriant naujas bendravimo formas, pasitelkiant socialines medijas.

Uždaviniui įgyvendinti organizuotos: 4 parodos, 4 projektai, 2 akcijos, 2 renginiai. Kūrybinių darbų parodos ugdė vaikų kūrybinius gebėjimus, saviraišką, bendradarbiavimą su tėvais. („Kuriame darželio tautinę juostą“, nuotraukų paroda „Bundantis pavasaris“, „Žibintų paroda“). Įstaigos pedagogai ir pagalbos mokiniui specialistai dalyvavo virtualioje metodinių priemonių parodoje, skirtoje vaikų sakybinei kalbai ugdyti.

Buvo vykdomi projektai, kurių metu vaikai ugdėsi 5 pagrindines socialines kompetencijas: savimonę, savitvardą, socialinį sąmoningumą, tarpusavio santykius, atsakingų sprendimų priėmimą, (draugiškoji SEU olimpiada „Dramblys“ ir kt.); populiarino olimpines idėjas, formavo teigiamą požiūrį į kūno kultūrą ir sportą, bendradarbiavo su tėvais („Lietuvos mažųjų žaidynės 2022“, „Pažaiskime kartu“). Taip pat buvo bendradarbiaujama su kitų įstaigų pedagogais ir ugdytiniais eTwinning platformoje (projektas, skirtas Šv. Martyno dienai „Maža švieselė, tamsioj naktelėj“).

Organizuotos akcijos, kurios ugdė toleranciją, draugiškumą, dosnumą, pagarbą seneliams („Pyragų diena“, „Pasidalinkime gerumu“).

Vyko renginiai, kurie ugdė ir puoselėjo meilę ir pagarbą pedagogams, ugdė kūrybiškumą (Rugsėjo 1-osios šventė „Ir vėl atėjo ruduo“, kūrybinė veikla „Rudenėlio rūbas“).

Visus metus buvo bendradarbiaujama su socialiniais partneriais – Kelmės Žemaitės VB vaikų skyriumi, Liolių socialinės globos namais, Kelmės samariečių bendrija, J. Graičiūno gimnazija ir „Kražantės“ progimnazija, KKC amatų centru.

Vykdam ir gerinant vaiko pažangos ir pasiekimų vertinimą, toliau pasirinkta inovatyvi internetinė priemonė „Mūsų darželis“. Tai šiuolaikinė priemonė, kurioje įstaigos darbuotojai ir tėvai bendrauja siekdami bendro tikslo – kuo geriau išugdyti vaikus.

Efektyvinant darbuotojų darbo įgūdžius, darželio pedagogai dalyvavo 72 ak. val. ilgalaikėje mokymų programoje „Besimokančių darželių tinklas 2022“, kurios metu sužinojo kaip dirbti naudojant STEAM. Programos metu pedagogai tobulino bendrąsias ir didaktines kompetencijas: asmeninio tobulėjimo ir mokėjimo mokytis, ugdytinių motyvavimo, profesinės komunikacijos, ugdymo(si) turinio įgyvendinimo ir tobulinimo, ugdytinių skirtybių ir galimybių pažinimo (specialiųjų gebėjimų ir poreikių atpažinimo), ugdymosi aplinkų, turinio ir situacijų įvairovės kūrimo, naujų technologijų ir informacijos valdymo. Taip pat darželio pedagogai klausė psichologės Kristinos Šimkienės paskaitos „Pedagogo streso valdymo ypatumai“, kurios metu aptarė streso ypatumus bei valdymo metodus.

Šis uždavinys įstaigoje buvo įgyvendintas 100 proc.

8.3. Uždavinys. Formuoti darnaus mąstymo kultūrą, plėtojant sukurtą įstaigos įvaizdį.

Uždaviniui įgyvendinti buvo organizuotos: 1 paroda, 1 projektas, 4 akcijos, 2 renginiai.

Kūrybinių darbų paroda ugdė vaikų tautines vertybes, patriotinius jausmus, meilę Lietuvai („Mylimai Lietuvai skiriu“). Projekto „Žipio draugai“ metu vaikai mokėsi kaip lengviau įveikti kasdieninius įgūdžius. Organizuotos akcijos, kurių metu ugdytiniai mokėsi pagarbos savo kraštui, tolerancijos, pagarbos vienas kitam, suprasti, kad visi esame skirtingi. („Atmis gyva, nes liudija“, „Be patyčių“, Tolerancijos ir Dauno sindromo, dienų minėjimai). Organizuoti renginiai „Vaikystė skleidžia sparnus“, kuriame priešmokyklinių grupių ugdytiniai atsisveikino su auklėtojais ir darželiu. Taip pat vaikai ugdė pagarbą pedagogui „Ačiū, Mokytojau, Tau“.

Uždavinys įstaigoje buvo įgyvendintas 100 proc.

8.4. Gerinti ir toliau modernizuoti įstaigos materialinę bazę.

Uždaviniui įgyvendinti buvo organizuojama paroda, projektas, akcija, renginys, kuriuose ugdytiniai susipažino su kelio ženklais. Projekte „Ažuoliuko šiltnamis“ gilino žinias apie vaisius ir daržoves, ugdėsi sveikos mitybos įpročius. Akcija „Darom, Gamta mums padėkos“ skatino vaikų savanorystę, socialinį atsakingumą ir pilietiškumą, ugdytiniai mokėsi išsaugoti aplinką. O rengtoje tyrinėjimų ir atradimų savaitėje „Smalsauju, tyrinėju, atrandu“ ugdytiniai stebėjo, tyrinėjo, eksperimentavo su įvairiomis medžiagomis, pasitelkdami pojūčius.

Įstaiga įsigijo ugdymo priemonių, skirtų vaikų skatinimui kūrybiškai veikti, žaisti, tyrinėti, eksperimentuoti už 27660,0 eurų. Tai yra 5 interaktyvūs ekranai, lauko aikštelė ir 2 judantys tilteliai ėjimui, devyni planšetiniai kompiuteriai, ugdymo priemonės „Giliuko laboratorijai“ ir grupėse, taip pat atnaujinta sporto salė naujomis priemonėmis.

Uždavinys įstaigoje buvo įgyvendintas 100 proc.

2022 metais atlikus platųjį įstaigos veiklos kokybės įsivertinimą, giluminei analizei buvo pasirinkta 3 vidaus audito sritis „Vaiko ugdymo(si) pasiekimai“. Buvo siekiama išsiaiškinti, kaip mūsų įstaigoje vertinama ir fiksuojama vaiko raida, jo pasiekimai, pasiekimų kokybė, bei specialiųjų poreikių vaikų daroma pažanga.

Atlikus įstaigos būklės įsivertinimo anketų, lopšelio-darželio veiklos dokumentų analizę, galima teigti, kad analizuojama trečioji įstaigos veiklos kokybės įsivertinimo sritis yra ketvirtajame ir trečiame vertinimo lygyje. Duomenis iliustruoja 1 lentelė.

Veikos rodikliai	Pagalbiniai rodikliai	1 lentelė Vertinimo lygiai			
		4	3	2	1
3.1. Vaiko raidos ir pasiekimų vertinimas.	3.1.3. Vaiko daromos pažangos vertinimo sistema.	+			
	3.1.2. Mokytojų ir tėvų veiklos dermė skatinant vaiko pasiekimus ir juos vertinant		+		
	3.1.3. Vaiko daroma pažanga įvairiais amžiaus tarpsniais	+			
3.2. Vaiko pasiekimų kokybė.	3.2.2. Vaikų pasiekimų kokybė priešmokykliniame amžiuje	+			
	3.2.3. Specialiųjų poreikių vaikų ugdymosi pažanga	+			

#### 2022 METŲ ĮSTAIGOS VEIKLOS KOKYBĖS ĮSIVERTINIMO IŠVADOS

9. Ugdymo įstaigoje yra naudojama įvairių formų, kuriomis fiksuojama vaiko pažanga ir pasiekimai, taikomos formos yra objektyvios ir veiksmingos.

10. Pasiekimų ir pažangos vertinimas pedagogui padeda geriau planuoti ugdomąją veiklą, padeda geriau pažinti vaiką, matyti jo galias ir sunkumus.

11. Didžiausias sunkumas su kuriuo susiduria pedagogai vertinant ugdytinių pasiekimus ir pažangą yra laiko stoka.

12. Pedagogų nuomone, tėvai iš dalies dalyvauja pasiekimų vertinime.

13. Vertinimas skatina ugdytinius siekti asmeninės pažangos.

14. Vaiko ugdymosi pasiekimai atsispindi įvairiais amžiaus tarpsniais, vaikų ugdymosi pažanga yra akivaizdi.

15. Beveik visi vaikai pasiekia pakankamą brandą mokyklai. Atitinka priešmokyklinio ugdymo standartą, mokytojų ir tėvų lūkesčius.

16. Vaikų turinčių spec. poreikių ugdymo(si) pažanga yra akivaizdi, atitinka tėvų, mokytojų ir kt. specialistų lūkesčius.

#### IKIMOKYKLINIO AMŽIAUS VAIKAMS PASIEKIMŲ IR PAŽANGOS VERTINIMAS YRA LABAI REIKALINGAS NES:

- Pažangos ir pasiekimų vertinimas ugdytinių tėvams suteikia žinių apie vaiko pažangą.
- Įstaigoje yra naudojama daug ir įvairių formų, kuriomis fiksuojama vaiko pasiekimai, taikomos formos yra objektyvios ir veiksmingos.
- Ugdytinių tėvai yra įtraukiami į vaikų pasiekimo vertinimo procesą.
- Įstaigoje taikoma pasiekimų vertinimo forma yra veiksminga ir atliepia specialiųjų ugdymo(-si) poreikių vaikų galimybes ir pažangą.
- Ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų pasiekimai atitinka amžiaus tarpsnius, pedagogų ir tėvų lūkesčius.

## 2022 METŲ ĮSTAIGOS VEIKLOS KOKYBĖS ĮSIVERTINIMO REKOMENDACIJOS

17. Šviesti tėvus vaikų pasiekimų vertinimo klausimais, suprasti jų lūkesčius dėl spartesnės vaiko pažangos, ryškesnių rezultatų (procesas svarbesnis nei rezultatas).

18. Kuo labiau suderinti tėvų ir mokytojų požiūrius ir veiksmus skatinant vaikus ir vertinant jų pasiekimus.

19. Nuolat stebėti, tirti, kiek tai veikia tolesnį vaiko ugdymą(-si).

### V SKYRIUS SITUACIJOS ANALIZĖ 2023 METAMS

Įstaigos stipriosios pusės (privalumai)	Įstaigos silpnosios pusės (trūkumai)
Įstaigoje vaikai ugdomi pagal etninės veiklos kryptį.	Specialisto, teikiančio psichologinę ir specialiąją pagalbą ugdytiniams, trūkumas.
Ugdymas organizuojamas taikant Montessori sistemos elementus, „Zipio draugai“ programą, „Geros pradžios“ programos elementus. Dalyvauja draugiškoje SEU (socialinio emocinio ugdymo) olimpiadoje „Dramblys“.	Silpnos pasiekimų sritys: ikimokyklinio ugdymo – sakytinė kalba, skaičiavimas ir matavimas. Priešmokyklinio ugdymo – matematinis ugdymas.
Kokybiškai organizuojami neformalaus ugdymo užsiėmimai.	Patalpų stygius ugdymo proceso vykdymui ir neformaliojo ugdymo įgyvendinimui.
Dirba kompetentingi, kvalifikuoti ir nuolat tobulėjantys pedagogai.	Tėvai pasyviai dalyvauja susirinkimuose, darželio renginiuose.
Nuolat atnaujinama įstaigos vidaus ir lauko ugdymo aplinka, aprūpinta šiuolaikiškais ir inovatyviomis ugdymo priemonėmis, užtikrinančiomis kokybišką ikimokyklinį ir priešmokyklinį ugdymą.	
Įkurta „Giliuko laboratorija“	
Įstaigos galimybės, palankios sąlygos	Įstaigos grėsmės, išorės nepalankios sąlygos
Ryšiai su socialiniais partneriais.	Daugėja vaikų, turinčių kalbos, elgesio, emocijų ir dėmesio sutrikimų.
Parama ir gyventojų pajamų mokestis.	Įstaigai reikalinga išorės renovacija.
Galimybės efektyviai taikyti ugdymo procese šiuolaikines technologijas siekiant kokybės ir ugdymo įvairovės.	Tėvų užimtumas, bendravimo su vaiku stoka.
Galimybė teikti informaciją ugdytinių tėvams elektroniniame dienyne, internetiniame puslapyje, bei uždaruose Facebook grupėse.	Nuolat didėjanti dokumentacija trukdo kokybiškai atlikti tiesioginį darbą su vaikais.
Tėvų įnašas už lankytas dienas leidžia pagerinti materialinę bazę ir ugdymo(si) kokybę.	Nėra švietimo politikos stabilumo.
Efektyvus gaunamų lėšų panaudojimas, sprendžiat lauko teritorijos saugumo problemas, turtinant ir atnaujinant lauko edukacines erdves.	

## **VI SKYRIUS TIKSLAS**

20. Užtikrinti kokybišką, inovatyvų, atitinkantį šiuolaikinio mokymo standartus, ugdymą.

## **VII SKYRIUS UŽDAVINIAI**

21. Vykdyti nuoseklų, sistemingą ugdytinių pasiekimų vertinimą, pažangos fiksavimą, ugdymo turinio planavimą, orientuotą į ugdytinių asmeninę pažangą sakytinės kalbos ir skaičiavimo (matavimo) srityse.

22. Teikti savalaikę, sistemingą pagalbą kiekvienam vaikui, užtikrinant, kad daroma pažanga atitiktų tėvų, pedagogų lūkesčius.

23. Puoselėti savo tautos etninę kultūrą, jos ypatybes ir raidą įvairių renginių metu bendradarbiaujant su socialiniais partneriais.

## VIII SKYRIUS VEIKLOS TURINYS

24. Vykdyti nuoseklų, sistemingą ugdytinių pasiekimų vertinimą, pažangos fiksavimą, ugdymo turinio planavimą, orientuotą į ugdytinių asmeninę pažangą sakytinės kalbos ir skaičiavimo (matavimo) srityse.

24.1. Priemonės uždaviniui pasiekti:

Eil. Nr.	Veiklos pavadinimas	Turinys	Data	Atsakingas	Numatomas rezultatas
1.	Parodos	Kūrybinių darbų paroda „Ledo paveikslai“.	2023-01 mėn.	Ž. Karvelienė V. Demikė	Lavins kūrybiškumo, tyrinėjimo, aplinkos pažinimo įgūdžius, meninę raišką.
		Kūrybinių darbų STEAM paroda „Žiedelis Lietuvai	2023-03 mėn.	V. Stonienė A. Andriulienė V. Čilinskienė	Ugdys tautiškumą, vaikų kūrybiškumą, meilę Tėvynei.
		Įstaigos grupių paroda „Mano grupės logotipas“.	2023-04 mėn.	V. Stonienė S. Petrauskienė A. Andriulienė	Ugdys vaikų kūrybinius gebėjimus.
		„Drugelių pabudimo šventė“.	2023- 05 mėn.	L. Maziliauskienė I. Heynold	Susipažins su drugelio gyvenimo faktais, jų nauda mūsų kasdienybėje, ugdysis kūrybiškumas.
		Paroda „Rudeninė skrybėlė“.	2023-09 mėn. 2023-10 mėn.	S. Samuilienė V. Čilinskienė	Ugdys vaikų kūrybiškumą, meninę raišką. Turtins žodyną rudens tematika.
		Paroda „Labas, raidele“.	2023-09 mėn.	V. Demikė A. Butkuvienė	Pažins/prisimins didžiąsias raides, ugdys kūrybiškumą, meninę raišką.
		Respublikinė ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų virtuali kūrybinių darbų STEAM paroda „Advento kalendorius“.	2023-12 mėn.	A. Narbutienė I. Rezeckienė R. Kančauskienė	Vaikas mokysis atpažinti skaičius, suprasti ir atskirti jų eiliškumą. Ugdys meninę kompetenciją. Skatins bendradarbiavimą su kitų miestų ugdymo įstaigomis.
		Kūrybinių darbų paroda „Kalėdinių	2023-12 mėn.	E. Tulčienė	Susipažins su Kalėdinių dekoracijų



		nykštukų pasaka“.		A. Saročkienė	principais, atsiskleis kūrybiškumas ir saviraiška.
2.	Projektai	Projektinė savaitė „STEAM žiemos pramogos kieme“.	2023-01 mėn. 2023-02 mėn.	S. Samuilienė V. Čilinskienė	Lavins kūrybiškumo, tyrinėjimo, skaičiavimo įgūdžius, meninę raišką.
		Loginio mąstymo edukacinis projektas „Šimtmečio vaikai 2023“.	2023-02 mėn.	J. Bimbienė S. Petrauskienė R. Mačiūnė	Lavins loginį mąstymą, komandinio darbo įgūdžius, skatins tobulinti skaitymo ir skaičiavimo pažinimo įgūdžius.
		Smulkiosios tautosakos projektinė savaitė „Menu, menu mįslė“.	2023-02 mėn.	R. Kančiauskienė A. Narbutienė	Ugdys sakytinę, rašytinę kalbą.
		Projektinė savaitė „STEAM Vandens paslaptys“.	2023-03 mėn.	S. Samuilienė D. Kančiauskienė	Pažins vandens savybes, jo svarbą žmogui ir aplinkai, klausydami skaitomų kūrinių – lavins sakytinę kalbą.
		Projektinė savaitė „Profesijų savaitė“.	2023-03 mėn.	A. Butkuvienė A. Narbutienė	Susipažins su įvairiomis profesijomis, praturtins žodyną. Lavins kūrybiškumo, savarankiškumo, estetinius, santykių su suaugusiais ir bendraamžiais įgūdžius.
3.	Akcijos	Akcija „Padovanok gėlę“.	2023-01 mėn.	D. Tamašauskė	Ugdys kūrybiškumą, sakytinę kalbą meilę kitiems suteikdami gerą emociją.
		Akcija sausio 13-ajai paminėti „Atmintis gyva, nes liudija“.	2023-01 mėn.	D. Gedminienė R. Mažonavičienė L. Maziliauskienė Grupių mokytojos	Ugdys pilietiškumą, meilę ir pagarbą savo kraštui.
		Akcija su STEAM „Gražiausias žodis Lietuvai“.	2023-02 mėn.	S. Petrauskienė G. Andrulienė	Ugdys kūrybiškumą, sakytinę ir rašytinę kalbą.
		Akcija turizmo dienai paminėti.	2023-09 mėn.	V. Demikė Ž. Karvelienė	Geriau pažins savo miestą Kelmę, paminės turizmo dieną, plės žodyną išmokdami/įtvirtindami lankytojų objektų pavadinimus.
		Akcija „Padovanok man šypseną“.	2023-10 mėn.	R. Leščauskienė I. Buivydienė	Ugdys kūrybiškumą, geras emocijas, meilę kitam.

		Akcija „Skaitykime, kalbėkime, draugaukime“	2023-11 mėn.	S. Petrauskienė G. Andrulienė	Ugdys sakinę kalbą, tautos kultūrinę tradicijas, dalinsis gerąja patirtimi.
4.	Renginių organizavimas	Vasario 16-osios minėjimas „Graži, graži Tėvyne mano...“.	2023-02 mėn.	A. Andrulienė R. Kančiauskienė D. Dargienė	Ugdys vaikų pilietiškumą, meilę ir pagarbą savo kraštui.
		Renginys, skirtas miego dienai paminėti „Pižamos“.	2023-03 mėn.	D. Tamašauskė V. Demikė D. Dargienė S. Šimulienė	Sužinos apie miego naudą sveikatai, jo svarbą, linksmai praleis dieną pasipuošę miego rūbais, klausydami įvairių šalių lopšinių, pasakų turtins pasaulėžiūrą ir žodyną.
		Šeimos šventė „Mano meilė, Tau, mamyte“.	2023-05 mėn.	D. Dargienė V. Stonienė A. Andrulienė R. Leščauskienė	Paminės Tarptautinę Motinos dieną, ugdys meilę ir pagarbą mamai.
		Edukacinė valandėlė „Bitė ritė baltaragė“.	2023-05 mėn.	R. Kančiauskienė D. Griciūtė	Susipažins su bitės gyvenimo ciklu, jos nauda žmogui. Skatins sakinę kalbą, turtins žodyną.
		Priešmokyklinių grupių ugdytinių išleistuvės „Vaikystė skleidžia sparnus“.	2023-05 mėn.	J. Bimbienė S. Petrauskienė D. Dargienė R. Mačiūnė	Atsisveikins su darželiu, auklėtojomis ir draugais.
		Rugsėjo 1-osios šventė „Ir vėl atėjo rudenis“.	2023-09 mėn.	D. Gedminienė R. Mažonavičienė D. Dargienė	Paminės mokslo ir žinių dieną.
		Mokytojų diena „Tau dėkoja širdelės vaikų“	2023-10 mėn.	A. Butkuvienė D. Dargienė L. Maziliauskienė	Paminės mokytojo dieną.
		5.	Bendradarbiavimas su tėvais	Atvirų durų savaitė „Žaiskime kartu“.	2023-04 mėn.
Susitikimas su būsimųjų priešmokyklinių grupių ugdytinių tėvais.	2023-05 mėn.			D. Gedminienė R. Mažonavičienė	Aptars su tėvais, kaip vykdomas priešmokyklinis ugdymas.

				Priešmokyklinių grupių mokytojos	
--	--	--	--	----------------------------------	--

25. Teikti savalaikę, sistemingą pagalbą kiekvienam vaikui, užtikrinant, kad daroma pažanga atitiktų tėvų, pedagogų lūkesčius.

25.1. Priemonės uždaviniui pasiekti:

Eil. Nr.	Veiklos pavadinimas	Turinys	Data	Atsakingas	Numatomas rezultatas
1.	Parodos	Kūrybinių darbų paroda „Gėlė mamytei“.	2023-05 mėn.	Ž. Karvelienė R. Leščauskienė	Ugdys meilę ir pagarbą mamai, kūrybiškumą, meninę kompetenciją.
2.	Projektai	Tarptautinė ankstyvojo amžiaus prevencinė programa „Zipio draugai“.	2023 metai	S. Petrauskienė	Vaikai mokysis kaip lengviau įveikti kasdieninius sunkumus.
		Projektinė veiksmo savaitė „Be patyčių“.	2023-03 mėn.	D. Tamašauskė Grupių mokytojos	Skatins vaikus suprasti, kad visi esame skirtingi.
		Projekto „Lietuvos mažųjų žaidynės“ I etapas.	2023-02/03	J. Bimbienė R. Mačiūnė	Ugdyti vaikų fizinį raštingumą ir aktyvumą įtraukiant specialiųjų poreikių vaikus.
		Projekto „Lietuvos mažųjų žaidynės“ II etapas.	2023-04 mėn.	J. Bimbienė R. Mačiūnė	Populiarins olimpinės idėjas ikimokyklinio amžiaus vaikų tarpe, formuos teigiamą požiūrį į kūno kultūrą ir sportą, ugdys vaikų fizinį raštingumą ir aktyvumą įtraukiant specialiųjų poreikių vaikus
		Projektas „Lietuvos mažųjų žaidynės 2023“ III etapas.	2023-05 mėn.	J. Bimbienė R. Mačiūnė	Populiarins olimpinės idėjas ikimokyklinio amžiaus vaikų tarpe, formuos teigiamą požiūrį į kūno kultūrą ir sportą.
		Draugiškoji SEU olimpiada „Dramblys“.	2023-03 mėn.	J. Bimbienė R. Mačiūnė	Ugdys 5 pagrindines socialines kompetencijas: savimonę,

					savitvardą, socialinį sąmoningumą, tarpusavio santykius, atsakingų sprendimų priėmimą.
3.	Akcijos	Akcija „Baltasis badas“.	2023-01 mėn.	S. Samuilienė R. Kančiauskienė	Ugdys pareigą padėti miško gyventojams šaltuoju metų laikotarpiu.
		Akcija Dauno sindromo dienai paminėti.	2023-03 mėn.	D. Tamašauskė Grupių mokytojos	Grupės mokytojos ugdys toleranciją vienas kitam, stengsis suprasti vienas kito skirtumus.
		Savaitinė akcija „Mano mažieji keturkojai draugai“.	2023-05 mėn.	Ž. Karvelienė V. Demikė I. Rezeckienė	Ugdys norą dalintis ir bendradarbiauti. Pažins įvairias gyvūnų rūšis. Lavins teigiamą poveikį vaiko savigarbos formavimuisi.
		Akcija „Rieda ratai rateliukai“.	2023-09 mėn.	J. Bimbienė R. Mačiūnė	Skatins vaikų fizinį aktyvumą, sudomins netradicine veikla.
		Akcija „Sportuojantis koridorius“.	2023-11 mėn.	R. Mačiūnė J. Bimbienė	Skatins vaikų fizinį aktyvumą neįprastoje aplinkoje-erdvėje-koridoriuje, įtraukiant specialiųjų poreikių vaikus.
		Akcija tarptautinės tolerancijos dienai paminėti.	2022-11 mėn.	D. Tamašauskė Grupių mokytojos	Ugdys tolerantiškumą, pagarbą vienas kitam.
		Akcija „Pyragų diena“.	2023-11 mėn.	D. Tamašauskė Įstaigos bendruomenė	Skatins bendradarbiavimą su tėvais ir visa bendruomene, ugdys vaikuose gerumą, dosnumą, norą dalintis.
		Kalėdinė akcija „Pasidalinkime gerumu“.	2023-12 mėn.	D. Gedminienė D. Dargienė D. Tamašauskė	Ugdys pagarbą seneliams, skatins dalintis su mažiau pasiturinčiomis šeimomis.

26. Puoselėti savo tautos etninę kultūrą, jos ypatybes ir raidą įvairių renginių metu bendradarbiaujant su socialiniais partneriais.

26.1. Priemonės uždaviniui pasiekti:

Eil. Nr.	Veiklos pavadinimas	Turinys	Data	Atsakingas	Numatomas rezultatas
1.	Parodos	Paroda „Tautinis kostiumas pasaulyje“.	2023-03 mėn.	R. Kančiauskienė A. Narbutienė	Ugdys tautiškumą, pagarbą, norą pažinti kitų šalių tautinius kostiumus.
		Paroda „Mes norime padėti gamtai“.	2023-04 mėn.	I. Buivydienė R. Šimkienė	Skatins vaikų kūrybiškumą, plės etnokultūrinės tradicijas, inžinerinį ugdymą. Suvoks, kad nebereikalingi daiktai gali būti panaudojami saviraiškai.
		Paroda „Voro gyvenimas“.	2023-05 mėn.	I. Rezeckienė V. Demikė	Stiprins ryšį su gamta. Gebės atrasti, tyrinėti, išsiaiškinti priežastinius ryšius ir savo sprendimais pajauti sėkmę. Ugdys smalsumą, kūrybiškumą, asmeninę patirtį.
2.	Projektai	Projektas „Ažuoliuko šiltnamis“.	2023-02 mėn. 2023-10 mėn.	J. Bimbienė J. Radčėnienė	Gilins žinias apie vaisius ir daržoves, ugdys sveikos mitybos įpročius.
		Projektas „Gandrai gandrai ga ga ga“.	2023-03 mėn.	V. Demikė D. Dargienė	Susipažins su gandrų rūšimis, jų įvairove, gyvenimo ypatybėmis. Mokydamiesi dainelių, patarlių, mįslių plės žodyną.
3.	Akcijos	Akcija tarptautinei šokio dienai paminėti.	2023-04 mėn.	L. Maziliauskienė R. Šimkienė D. Dargienė	Populiarins šokio meną, skatins judėjimo džiaugsmo pajutimą.
4.	Renginių organizavimas	Užgavėnių šventė „Žiemužė, žiema bėgi iš kiema“.	2023-02 mėn.	V. Čilinskienė V. Stonienė D. Dargienė D. Kančiauskienė	Susipažins su Užgavėnių kaukėmis, papročiais, tradicijomis.

		Amatų mugė „Kas pirks, kas parduos, kas už dyką atiduos“.	2023-03 mėn.	V. Demikė Ž Karvelienė D. Dargienė D. Tamašauskė	Susipažins su amatais, tradicijomis, papročiais, mokysis skaičiavimo pradmenų.
		Velykų šventė „Šitiek vaikučių mažų, laukia Velykų Šventų“.	2023-04 mėn.	D. Kančiauskienė I. Heynold D. Dargienė	Susipažins su Velykų papročiais ir tradicijomis.
		Šalies etninis projektas, skirtas ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo pedagogams „Etninės kultūros samprata šiuolaikinėje ugdymo įstaigoje“.	2023-05 mėn.	R. Kančiauskienė S. Petrauskienė V. Stonienė L. Maziliauskienė R. Mažonavičienė	Pasidalins gerąja darbo patirtimi, kaip plėtojant etnines savo krašto kultūros tradicijas, skatinti vaikų kūrybiškumą ir saviraišką ikimokykliniame ir priešmokykliniame amžiuje.
		Sambūris „Ažuoliuko“	2023-10 mėn.	D. Gedminienė R. Mažonavičienė	????????????????
		Grupių kalėdiniai renginiai „Kalėdos draugų rate“.	2023-12 mėn.	D. Dargienė grupių mokytojos	Ugdys džiaugsmą, kūrybiškumą, susipažins su Kalėdų papročiais ir tradicijomis.
5.	Bendradarbiavimas su socialiniais partneriais	Bendradarbiavimas su Kelmės J. Žemaitės VB su skyriumi „Padėkime beglobiams augintiniams“.	2023-10 mėn.	A. Saročkienė E. Tulčienė R. Šimkienė	Ugdys atjautą ir meilę beglobiams gyvūnams.
		Bendradarbiavimas su Liolių senelių namais.	2023 metai	D. Gedminienė R. Mažonavičienė	Ugdys pagarbą vyresniesiems.
		Bendradarbiavimas su Kelmės girininkija.	2023 metai	D. Gedminienė R. Mažonavičienė	Ugdys meilę gamtai, gyvūnams.
		Bendradarbiavimas su Kelmės Samariečių bendrija.	2023 metai	D. Gedminienė R. Mažonavičienė	Ugdys pagarbą vyresniesiems.
		Bendradarbiavimas su J. Graičiūno gimnazija ir „Kražantės“ progimnazija.	2023 metai	D. Gedminienė R. Mažonavičienė	Ugdys pagarbą mokytojams.
		Bendradarbiavimas su Kelmės kultūros centro amatų centru. Edukacinės programos:	2023 metai	R. Mačiūnė J. Bimbienė	Gilins žinias apie tradicines šventes, ugdys kūrybiškumą.

		„Užgavėnių kaukių gaminimas“; „Margučių marginimas“; „Meduolių kepimas“.			
--	--	--	--	--	--

Dauno sindromo dienos paminėjimas.	2023-03 mėn.	D. Tamašauskė Grupių mokytojos	Grupės mokytojos ugdyt toleranciją vienas kitam, stengsis suprasti vienas kito skirtumus.
------------------------------------	--------------	-----------------------------------	--

### IX SKYRIUS STEBĖSENOS PLANAS

**27.** Tikslas. Stebėti, analizuoti visą lopšelio-darželio veiklą. Ugdymo turinyje skirti daugiau dėmesio šioms pasiekimo sritims: skaičiavimui ir matavimui, rašytinei ir sakytinei kalbai. Ugdyme vertinti veiklos kokybę, siekiant tobulėjimo. Teikti dalykinę profesinę pagalbą pedagogams, skatinti pedagogus vertinti savo ir kolegų veiklą. Atsižvelgiant į pažangiausias mokslo ir visuomenės raidos tendencijas ir į ugdytinių individualius gebėjimus siekti ugdymo pokyčių. Aktyvinti bendravimą ir bendradarbiavimą su šeima.

27.1. Priemonės tikslui pasiekti:

Eil. Nr.	Priežiūros formos	Kas tikrinama	Data	Vykdytojai	Kur bus aptarta
1.	Ugdomosios veiklos organizavimas. Patyriminis ugdymas	Adaptacinio ugdytinių periodo stebėjimas.	2023-10 mėn.	D. Gedminienė R. Mažonavičienė	VGK posėdyje Pedagogų pasitarime
		Naujai pradėjusių dirbti pedagogų pedagoginė priežiūra.	Visus metus	D. Gedminienė R. Mažonavičienė	Pedagogų pasitarime
		Vaikų, tėvų, pedagogų saviraiškos galimybės įvairių renginių metu.	Visus metus	D. Gedminienė R. Mažonavičienė	Individualūs pokalbiai
		Vaikų užimtumo poreikių tenkinimas sudarant sąlygas visapusiškai vaiko raidai, individualiems poreikiams, iniciatyvoms ir saviraiškai tenkinti.	Visus metus	D. Gedminienė R. Mažonavičienė	Pedagogų pasitarime
		Pasiekimų sričių: sakytinė kalba, skaičiavimo ir matavimo stebėjimas ikimokyklinio ugdymo grupėse. Matematinio ugdymo stebėjimas priešmokyklinio ugdymo grupėse.	2023-03 mėn. 2023-04 mėn.	D. Gedminienė R. Mažonavičienė	Mokytojų metodinės grupės pasitarime

		Ugdomųjų veiklų stebėjimas lauke, panaudojant lauko žaidimų aikšteles.	Visus metus 1–14 gr.	D. Gedminienė R. Mažonavičienė	Mokytojų metodinės grupės pasitarime
2.	Dokumentacijos parengimas	Priešmokyklinio ugdymo planas.	2023-08 mėn.	R. Mažonavičienė	Mokytojų tarybos posėdyje
		1. Ugdytinių sąrašų 2023–2024 m. m. aptarimas. 2. Sporto ir aktų salių užimtumo grafikai. 3. Pedagogų darbo grafikų 2023–2024 m. m. pristatymas.	2023-08 mėn.	D. Gedminienė R. Mažonavičienė	Mokytojų tarybos posėdyje
		Ugdymo turinio planavimas, trumpalaikiai veiklos planai.	2023 m. kas mėnesį	D. Gedminienė R. Mažonavičienė	Mokytojų metodinės grupės pasitarime
		Ilgalaikiai teminiai planai.	2023-10 mėn.	R. Mažonavičienė	Mokytojų metodinės grupės pasitarime
		Ugdytinių asmens bylų tikrinimas.	Metų pradžioje ir pabaigoje	R. Mažonavičienė	Pedagogų pasitarime
		Grupių, neformaliojo ugdymo, logopedžių, soc. pedagogės dienynų patikra (elektroninis dienynas).	2 kartus per mokslo metus	R. Mažonavičienė	Pedagogų pasitarime
		3.	Pedagoginės veiklos vertinimas	Perspektyvinė atestacijos programa.	2023-01 mėn.
Savianalizės ir veiklos tobulinimo anketos aptarimas.	2023-08 mėn.			D. Gedminienė R. Mažonavičienė	Mokytojų tarybos posėdyje
4.	Organizacinė veikla	Komandinio darbo skatinimas, pareigų ir darbo krūvių paskirstymas.	Visus metus	D. Gedminienė	Mokytojų tarybos posėdyje
		Tikslai ir uždaviniai 2023 metams. Veiklos plano 2023 metams aprobavimas.	2023-12 mėn.	D. Gedminienė R. Mažonavičienė	Mokytojų tarybos posėdyje
		Administracinių pasitarimų organizavimas.	Pagal poreikį	D. Gedminienė	Administraciniame posėdyje
		Įstaigos tarybos pasitarimų inicijavimas.	Pagal planą	D. Gedminienė	Įstaigos tarybos posėdyje
		Mokytojų tarybos posėdžių organizavimas.	Pagal planą	D. Gedminienė	Mokytojų tarybos posėdyje
		Mokytojų, dirbančių pagal ikimokyklinio ir	Kiekvieną	R. Mažonavičienė	Pedagogų pasitarime



		priešmokyklinio ugdymo programos, pasitarimų organizavimas.	pirmadienį		
		Įstaigos tinklapio atnaujinimo inicijavimas.	Nuolat	D. Gedminienė R. Mažonavičienė	Pedagogų pasitarime
		Ugdytinių, pedagogų duomenų pateikimas duomenų bazės registru.	Nuolat	R. Mažonavičienė	Pedagogų pasitarime
		Darbo laiko apskaitos žiniaraščių parengimas.	Kiekvieną mėn.	R. Mažonavičienė	Pedagogų pasitarime
		Pedagogų vardinių sąrašų parengimas.	2023-09 mėn.	R. Mažonavičienė	Mokytojų pasitarime
		Vaiko gerovės komisijos darbo organizavimas.	Pagal planą	R. Mažonavičienė	VGK posėdyje
5.	Finansinė veikla	Šamos, paskirstant lėšas ketvirčiais pagal gautą 2023 biudžetą, sudarymas.	2023-02 mėn.	D. Gedminienė	
		Biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinio ir patvirtintų programų šamotų vykdymo ataskaitų parengimas ir pateikimas.	Kas mėnesį, kas ketvirtį	D. Gedminienė	
		Metų pabaigoje sutaupyto ir turimų lėšų panaudojimo ataskaitos parengimas.	2023-12 mėn.	D. Gedminienė	Mokytojų tarybos posėdyje
6.	Ūkinė veikla	Kontrolės vykdymas, kaip užtikrinamas darbuotojų ir vaikų saugumas grupėse, lauke. Gedimų šalinimas, specialiosios ir socialinės pagalbos gerinimo teikimas.	Visus metus	V. Petraitienė S. Šimulienė	Pedagogų pasitarime
		Visų darbuotojų supažindinimas su darbuotojų darbų saugos ir sveikatos instruktažais.	2023-09 mėn.	V. Petraitienė	
		Visų darbuotojų supažindinimas (pasirašytinai) su gaisrinės saugos instruktažais.	2023-09 mėn.	V. Petraitienė	
		Aplinkos tvarkymo, gėlynų apsodinimo organizavimas.	2023-04 mėn. 2023-05 mėn. 2023-06 mėn.	D. Gedminienė V. Petraitienė R. Rimkienė	
		Grupių, kabinetų inventoriaus metinė inventorizacija	2023-12 mėn.	V. Petraitienė	
		Rūpinimasis kopijavimo aparatams spausdinimui reikalingomis priemonėmis.	Visus metus	V. Petraitienė	
		Viryklių, šaldytuvų, kopijavimo aparatų, el. kepimo orkaitių, kompiuterių remonto organizavimas.	Pagal poreikį, visus metus	V. Petraitienė	

		Maisto pirkimo organizavimas CVP IS priemonėmis.	Visus metus, pagal poreikį	V. Petraitienė	
		Pirkimų organizavimas per CPO (elektros energijos, biuro popieriaus ir valymo priemonių).	Pagal poreikį	V. Petraitienė	
		Sanitarinio stovio patikrinimas grupėse, fiksavimas spec. žurnale.	Kas 3 mėn.	V. Petraitienė S. Šimulienė	
		Viešųjų pirkimų paraiškų, apklausos pažymų rengimas.	Visus metus	V. Petraitienė	
		Techninio ir aptarnaujančio personalo duomenų suvedimas duomenų bazės registre.	2023-12 mėn.	V. Petraitienė	
		Administracijos ir aptarnaujančio personalo darbo laiko, atostogų grafikų sudarymas pagal darbų saugos ir sveikatos reikalavimus.	2023-04 mėn. 2023-09 mėn.	V. Petraitienė	
		Ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo mokytojų padėjėjų ir techninio ir aptarnaujančio personalo gamybinių pasitarimų organizavimas švaros, tvarkos klausimais.	Pagal poreikį	V. Petraitienė S. Šimulienė	
		Ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo mokytojų padėjėjų, techninio ir aptarnaujančio personalo darbo laiko apskaitos žiniaraščių pildymas.	Kas mėnesį	V. Petraitienė	
		Medžiagų ir inventoriaus nurašymas iš biudžeto, mokinio krepšelio, biudžetinių įstaigų pajamų už lankytas dienas lėšų.	Kas mėnesį, Kas ketvirtį	V. Petraitienė	
		Viešųjų pirkimų, įvykdytų per 2022 metus, ataskaitos parengimas CVP IS sistemoje.	2023-01 mėn.	V. Petraitienė	
		Lopšelio-darželio grupių miegamųjų, rūbinėlių, prausyklių, tualetų ir laiptinių langų pakeitimas.	2023-07 mėn. 2023-08 mėn.	D. Gedminienė V. Petraitienė	
		Patalpų paruošimo naujiems 2023–2024 m. m. organizavimas.	2023-07 mėn.	D. Gedminienė V. Petraitienė V. Paulauskas	
7.	Turto valdymo ir administravimo	Maisto produktų likučio darželio maisto sandėlyje patikrinimo organizavimas (inventorizacija).	Kas ketvirtį	D. Jasaitienė Komisija	

	Maisto kokybės patikrinimų lopšelio-darželio maisto bloke organizavimas tikrinant kaip išdalijamos porcijos grupėse.	Pagal direktorės įsakymą 1 kartą ketvirtyje	D. Gedminienė G. Rudzevičiūtė	
	Metinės inventorizacijos komisijos sudarymas.	2023-01 mėn.	D. Gedminienė	
	Materialinių vertybių inventorizacija.	Kartą metuose	D. Jasaitienė Komisija	

## X SKYRIUS ĮSTAIGOS TARYBOS POSĖDŽIAI

28. Tikslas. Telkti darbuotojus, tėvus, visuomenės atstovus, rėmėjus svarbiausiems lopšelio-darželio uždaviniams spręsti.

28.1. Priemonės tikslui pasiekti:

Eil. Nr.	Tema	Data	Atsakingas
1.	1. Mokytojų ir pagalbos mokiniui specialistų 2022–2024 metų atestacijos programos suderinimas. 2. Lopšelio-darželio „Ažuoliukas“ 2022 metų veiklos ataskaitos pristatymas. 3. Vadovo metų veiklos ataskaitos pristatymas.	2023-01 mėn.	Įstaigos tarybos pirmininkė Direktorė
2.	1. Biudžeto 2022 metams patvirtinimas. 2. Dėl įstaigos veiklos vasaros laikotarpiu.	2023-03 mėn.	Įstaigos tarybos pirmininkė Direktorė
3.	1. Įstaigos veiklos kokybės įsivertinimo pristatymas. 2. Strateginio plano įgyvendinimo aptarimas. 3. Lopšelio-darželio 2023 metų veiklos plano suderinimas.	2023-12 mėn.	Įstaigos tarybos pirmininkė Direktorė

## XI SKYRIUS MOKYTOJŲ, DIRBANČIŲ PAGAL IKIMOKYKLINIO IR PRIEŠMOKYKLINIO UGDYMO PROGRAMAS, TARYBOS POSĖDŽIAI

29. Tikslas. Atsižvelgiant į vaiko prigimtines galias, jo individualią patirtį, vadovaujantis raidos dėsniniais siekti kokybiško ugdymo(si) programų įgyvendinimo, taikant inovatyvius ugdymo metodus, patyriminį ugdymą „Giliuko laboratorija“ ir kurti sąlygas, padedančias tenkinti etninės kultūros, emocinio intelekto, pažintinius vaiko poreikius.

29.1. Priemonės tikslui pasiekti:

Eil. Nr.	Veiklos pavadinimas	Data	Atsakingas
1.	1. I-ojo pusmečio priešmokyklinių ir ikimokyklinių grupių ugdytinių ugdymo(si) pokyčių analizė. 2. Dėl pedagogų kvalifikacijos tobulinimo plano 2022 metams aptarimo. 3. Dėl aktų ir sporto salių grafiko aptarimo. 4. Dėl 2022 metų lėšų panaudojimo analizės ir tikslingumo.	2023-01 mėn.	D. Gedminienė R. Mažonavičienė
2.	Biudžeto 2023 metams pristatymas	2023-03 mėn.	D. Gedminienė
3.	II-ojo pusmečio priešmokyklinių ir ikimokyklinių grupių ugdytinių ugdymo(si) pokyčių analizė.	2023-06 mėn.	D. Gedminienė R. Mažonavičienė
5.	1. Ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo pedagogų darbo krūvių aptarimas. 2. Pasiruošimas naujiems 2023–2024 mokslo metams. 3. Priešmokyklinio ugdymo planų 2023–2024 mokslo metams aptarimas. 4. Dėl aktų ir sporto salių užimtumo aptarimo. 5. Dėl neformalaus ugdymo tvarkaraščių aptarimo. 6. Pedagogų veiklos įsivertinimo ir tobulinimo anketų analizė.	2023-08 mėn.	D. Gedminienė R. Mažonavičienė
6.	1. Bendruomenės bendravimo ir bendradarbiavimo pokyčiai. 2. Veiklos plano – projekto 2024 m. pristatymas ir aptarimas.	2023-12 mėn.	D. Gedminienė R. Mažonavičienė

## XII SKYRIUS

### IKIMOKYKLINIO IR PRIEŠMOKYKLINIO UGDYMO PEDAGOGŲ METODINĖS GRUPĖS 2023 METŲ VEIKLOS PLANAS

30. Tikslas. Inicijuoti nuolatinį mokytojų bendradarbiavimą, gerosios pedagoginės patirties sklaidą, asmeninį tobulėjimą, atvirumą naujovėms ir inovacijoms tobulinant IKT kompetenciją, gerinant ugdymo proceso kokybę.

31. Uždaviniai:

31.1. Bendradarbiaujant ir dalijantis gerąja patirtimi užtikrinti ugdymo veiksmingumą ir kokybę, siekiant individualios vaiko pažangos.

31.2. Individualizuoti ir diferencijuoti ugdymo turinį plėtojant patyriminį ugdymą, atkreipti dėmesį į sakinės kalbos, skaičiavimo bei matavimo sritis.

31.3. Aktyvinti šeimos, kaip lygiavertės narės dalyvavimą ugdymo procese, įtraukiant personalą bei socialinius partnerius į bendradarbiavimo veiklas.

Eil. Nr.	Veiklos pavadinimas	Turinys	Laukiamas rezultatas	Data	Atsakingas
----------	---------------------	---------	----------------------	------	------------

1.	Atviros ugdomosios veiklos	Atvira ugdomoji veikla „Sugrįžkit paukšteliai“.	Pasidalins gerą patirtimi	2023-03 mėn.	V. Demikė
		Atvira ugdomoji veikla „Mes auginame“.	Pasidalins gerą patirtimi.	2023-03 mėn.	Butkuvienė
		Atvira ugdomoji veikla „Švara – sveikata“.	Pasidalins gerą patirtimi	2023-04 mėn.	I. Rezeckienė
		Atvira ugdomoji veikla „Spalvos ir spalviukai“.	Pasidalins gerą patirtimi.	2023-04 mėn.	Butkuvienė
		Atvira ugdomoji veikla „Žalioje pievoje“.	Pasidalins gerą patirtimi.	2023-05 mėn.	Ž. Karvelienė
		Atvira ugdomoji veikla „Rudenėlio turtai“.	Pasidalins gerą patirtimi.	2023-10 mėn.	R. Leščauskienė
		Atvira ugdomoji veikla „Daržovių kraitelė“.	Pasidalins gerą patirtimi.	2023-10 mėn.	I. Rezeckienė
2.	Pranešimai, pateiktys	Pranešimas „Ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo pedagogų metodinės grupės veiklos ataskaita už 2022 metus“.	Aptars metodinės grupės veiklą per 2022 metus.	2023-01 mėn.	R. Kančauskienė
		Pranešimas „Ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo pedagogų metodinės grupės 2023 metų veiklos planas“.	Pedagogai susipažins su 2023 metų metodinės grupės veiklos planu.	2023-01 mėn.	R. Kančauskienė
		Pranešimas „Jausti yra saugu“.	Pedagogai sužinos, kaip per kūrybinę saviraišką, pasitelkiant dirbtiniu intelektu paremtą įrankį AutoDraw, mokyti vaikus atpažinti savo jausmus ir su jais tvarkytis įvairiose situacijose.	2023-02 mėn.	J. Bimbienė
		Pranešimas „Etnokultūrinis ugdymas Kelmės lopšelyje-darželyje „Ąžuoliukas“.	Skatins ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo pedagogus propaguoti folklorą kaip saviraiškos ir bendravimo priemonę.	2023-05 mėn.	R. Kančauskienė S. Petrauskienė
		Pranešimas „Gamtinės medžiagos panaudojimas mokant skaičiuoti ir matuoti ikimokykliniame amžiuje“.	Pasidalins patirtimi, kaip naudojant gamtinę medžiagą galima išmokyti skaičiuoti ir matuoti.	2023-05 mėn.	S. Samuilienė R. Kančauskienė
		Pranešimas „Saugi vasara“.	Vaikai sužinos kaip saugiai elgtis vasaros metu.	2023-05 mėn.	D. Tamašauskė S. Šimulienė

3.	Metodinių ir mokymo priemonių rengimas	Mokymo priemonė „Aš taip pažinsiu pasaulį“.	Mokės pažinti penkis žmogaus pajučius, juos išskirti, rūšiuoti.	2023-01 mėn.	R. Leščauskienė
		Mokymo priemonė „EMOTIONS“.	Naujų anglų kalbos žodžių apie emocijas mokymuisi ir įtvirtinimui.	2023-01 mėn.	L. Maziliauskienė
		Mokymo priemonė „FAMILY“.	Naujų anglų kalbos žodžių apie šeimos narius mokymuisi ir įtvirtinimui.	2023-01 mėn.	L. Maziliauskienė
		Mokymo priemonė „Figūros“.	Žaidimo pagalba mokyti vaikus atpažinti 4 geometris figūras (apskritimą, trikampį, kvadratą, stačiakampį), lavinti pastabumą, reakciją, greitį.	2023-01 mėn.	J. Bimbienė
		Mokymo priemonė – skaitmeninis lavinimasis žaidimas „Prielinksniai linksmi“.	Formuos gramatiškai taisyklingą ugdytinių kalbą. Lavins pastabumą, suteiks geras emocijas.	2023-02 mėn.	V. Demikė
		Skaitmeninė mokymo priemonė „Sudėtis ir atimtis iki 10“.	Padės sudominti vaiką skaitmenimis, skaičiavimu, teisingų užduočių atlikimu.	2023-02 mėn.	S. Petrauskienė
		Mokymo priemonė „Skaitau“ (kortelių rinkinys Bee Box kilimėliui).	Lavės ugdytinių raidžių pažinimo ir skaitymo įgūdžiai.	2023-02 mėn.	R. Mačiūnė
		Mokymo priemonė „Skaičių labirintas“.	Mokysis skaičiuoti, lavins erdvinį suvokimą, mąstymą ir smulkiąją motoriką.	2023-03 mėn.	D. Kančauskienė
		Mokymo priemonė „Skaičiuoju“ (kortelių rinkinys Bee Box kilimėliui).	Lavės ir gerės ugdytinių skaičiavimo gebėjimai.	2023-04 mėn.	R. Mačiūnė
		Mokymo priemonė „Metų laikų kalendorius“.	Ugdytiniai susipažins su metų laikais, apibudins juos, pasižymės ir suskaičiuos savaitės ir mėnesio dienas.	2023-05 mėn.	V. Čilinskienė I. Heynold
Mokymo priemonė „Pirštiniųs lėlės pasakaitė“.	Turtins žodyną, skatins sakinę kalbą, bendravimo įgūdžius, padės perprasti kūrinio nuotaiką, veikėjų	2023-05 mėn.	A. Andrulienė		

			charakterius.		
		Mokymo priemonė „Boružėlė“.	Mokysis pažinti spalvas, skaičius ir kiekį.	2023-05 mėn.	A. Narbutienė
		Mokymo priemonė „Skaičių loto“.	Susipažins su skaičiais iki 10.	2023-05 mėn.	E. Tulčienė
		Mokymo priemonė „Skiemenų traukinukas“.	Padės pažinti raides, jas jungti į skiemenis, ugdys skaitymo įgūdžius.	2023-10 mėn.	Ž. Karvelienė
		Mokymo priemonė „Orų kalendorius“.	Ugdytiniai pasižymės dienos orus, aptars juos, suskaičiuos kokie orai vyravo savaitės bėgyje.	2023-10 mėn.	V. Čilinskienė I. Heynold
		Mokymo priemonė „Paveikslėlio pirmoji garso raidė“.	Mokysis išgirsti ir nustatyti pirmąją paveikslėlio garso raidę, ją pažinti.	2023-11 mėn.	E. Tulčienė
		Mokymo priemonė „Išmatuok, suskaičiuok ir palygink“.	Įgys supratimą apie įvairias matavimo priemones ir būdus.	2023-10 mėn.	G. Andrulienė
		Mokymo priemonė „Surask draugą“.	Lavins erdvės suvokimo ir skaičiavimo įgūdžius. Įsisavins pagrindines erdvės suvokimo sąvokas: į dešinę, į kairę, aukštyn, žemyn.	2023-04 mėn.	R. Šimkienė
		Mokymo priemonė „Kalbos ugdymo užduočių modeliavimas. Laukiniai gyvūnai“.	Ugdys sakytinę kalbą, tobulins skaičiavimo ir matavimo sritį.	2023-09 mėn.	R. Šimkienė
		Metodinė priemonė „Skaičiukai“.	Susipažins ir įtvirtins skaičius.	2023-11 mėn.	R. Leščauskienė
4.	Bendradarbiavimas su socialiniais partneriais	Edukacinis užsiėmimas „Žvakių liejimas“.	Susipažins su žvakių liejimo amatu, papročiais bei tradicijomis.	2023-03 mėn.	Kelmės spec. mokyklos užimtumo specialistė I. Rezeckienė
		Draugiškos krepšinio varžybos su Kelmės sporto centro auklėtiniais.	Susipažins su Kelmės sporto centru, patobulins krepšinio įgūdžius.	2023-04 mėn.	M. Krauza
5.	Bendradarbiavimas su tėvais	Tėvų susirinkimas „Ugdytinių pasiekimai. Vaikų gebėjimų įsivertinimas“.	Darniai bendradarbiaudami su pedagogais, tėvai ištrauks į vaikų pasiekimų vertinimo procesą ir	2023-05 mėn.	R. Šimkienė

			tolesnių vaiko ugdymosi gairių numatymą.		
		Lankstinukas „Tėvams (globėjams) apie specialiųjų ugdymosi poreikių vaikus (iki 7 m.) bei pagalbos galimybes Kelmės mieste“.	Tėvai sužinos apie pagalbos galimybes specialiųjų ugdymosi poreikių turintiems vaikams.	2023-09 mėn.	D. Tamašauskė
		Lankstinukas „Aš – pasaulis“.	Patarimai tėvams, kaip padėti vaikui skirtingais amžiaus tarpsniais.	2023-10 mėn.	I. Rezeckienė A. Narbutienė
		Lankstinukas ”Mama, tėti padėk man kalbėti“.	Patarimai tėvams, kaip padėti lavinti vaikui sakinę kalbą”	2023-10 mėn.	R. Leščauskienė I. Buivydienė
		Lankstinukas tėveliams „Matematiniai žaidimai namuose“.	Suteiks žinių kaip lavinti vaikų skaičiavimo įgūdžius pasitelkiant kasdien naudojamus daiktus.	2023-10 mėn.	D. Kančauskienė
		Skaitmeninė edukacinių priemonių platforma priešmokyklinio ugdymo tėvams ir vaikams „Ruošiuosi mokyklai“.	Tėvai turės galimybę priešmokyklinio amžiaus vaikams pasiūlyti skaitmenines edukacines priemones ir kitus įvairius įrankius, kurie pagelbės plėtoti vaikų kompetencijas.	2023-10 mėn.	R. Mačiūnė
		Lankstinukas tėvams pedagogams „Vaiko ugdymas per judesį ir muziką: kuo tai svarbu ugdant asmenybę?“.	Sužinos kodėl svarbu ugdyti vaiką per judesį ir muziką ir kaip tai veikia.	2023-10 mėn.	D. Dargienė
		Lankstinukas „Mokausi skaityti“.	Rekomendacijos tėvams, kaip lengviau išmokyti vaiką skaityti.	2023-10 mėn.	S. Petrauskienė

### KITA VEIKLA

Per metus	Stebėtų veiklų aptarimas.	Vadovai
Per metus	Informacijos apie įstaigoje vykdomas veiklas viešinimas įstaigos internetinėje svetainėje, internetiniame puslapyje, rajoniniame laikraštyje, ikimokyklinis.lt puslapyje.	L. Maziliauskienė Grupių mokytojos
Per metus	Pedagogų nuolatinis tobulėjimas, dalyvavimas seminaruose, atvirose veiklose.	Grupių mokytojos
Per metus	Grupių darbo patirties sklaida (pranešimai, laikraščiai, lankstinukai, stendai).	Grupių mokytojos
Per metus	Mokytojų patirties aplankų kaupimas.	Grupių mokytojos
Per metus	Dalyvavimas rajoniniuose, respublikiniuose, tarptautiniuose projektuose, konkursuose, parodose, akcijose ir kt.	Grupių mokytojos



	renginiuose.	
Per metus	Bendradarbiavimas su socialiniais partneriais.	Grupių mokytojos

### XIII SKYRIUS VAIKO GEROVĖS KOMISIJOS VEIKLOS PLANAS

32. Tikslas. Rūpintis mokiniui saugia ir palankia mokymosi aplinka. Teikti švietimo pagalbą, įveikiant priežastis, kurios trukdo mokiniams ugdytis bei gerinti ugdymo(si) rezultatus, atsižvelgiant į kiekvieno mokinio gebėjimus ir poreikius. Vykdyti kitas su vaiko gerove susijusias funkcijas.

33. Uždaviniai:

33.1. Atlikti vaikų pirminį kalbėjimo ir kalbos sutrikimų vertinimą, teikti nuoseklią logopedo pagalbą, atsižvelgiant į individualius vaiko poreikius ir gebėjimus.

33.2. Ugdyti vaikų sakinę kalbą, dalyvaujant tarptautiniuose projektuose, organizuojant tikslingas prevencines veiklas, rengiant metodines priemones, bendraujant ir bendradarbiaujant su įstaigos pedagogais bei ugdytinių tėveliais.

33.3. Užtikrinti vaikų saugumą ir emocinę gerovę ugdant jų socialines ir emocines kompetencijas.

33.4. Formuoti vaikų sveikos gyvensenos įgūdžius, vykdant prevencines veiklas, bendradarbiaujant su įstaigos bendruomenės nariais.

33.5. Vykdyti krizių valdymo planą, įvykus netikėtam ir/ar pavojingam įvykiui, sutrikdančiam įstaigos bendruomenės ar atskirų jos narių veiklą.

Eil. Nr.	Veiklos kryptys	Vykdymo laikas	Atsakingi asmenys
1.	Aptarti vaiko gerovės komisijos veiklos ataskaitą už 2022 m. 09–12 laikotarpį.	2023-01-31	R. Mažonavičienė
2.	Aptarti I-ojo pusmečio logopedžių, socialinės pedagogės, sveikatos priežiūros specialistės veiklos ataskaitas.	2023-01-31	R. Mažonavičienė G. Visockė D. Griciūtė Ž. Karvelienė D. Tamašauskė S. Šimulienė
3.	Aptarti I- ojo pusmečio individualius pagalbos vaikui planus bei jų įgyvendinimo rezultatus.	2023-01 mėn.	R. Mažonavičienė G. Visockė D. Griciūtė Ž. Karvelienė D. Tamašauskė S. Šimulienė

4.	Aptarti logopedinių pratybų bei socialinio pedagogo užsiėmimų tvarkaraščius su ikimokyklinių ir priešmokyklinių grupių ugdytiniais nuo 2023-02-01 iki 2023-08-31.	2023-01-31	R. Mažonavičienė G. Visockė D. Griciūtė Ž. Karvelienė D. Tamašauskė
5.	Organizuoti akciją „Padovanok gėlę“	2023-01 mėn.	D. Tamašauskė
6.	Organizuoti projektinę „Gimtosios kalbos savaitę“ ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikams.	2023-02 mėn. 2023-03 mėn.	D. Griciūtė Ž. Karvelienė G. Visockė
7.	Organizuoti veiksmo savaitę „Be patyčių“.	2023-03 mėn.	D. Tamašauskė
8.	Organizuoti renginį miego diena paminėti „Pižamos“.	2023-03 mėn.	S. Šimulienė D. Tamašauskė
9.	Parengti metodinę priemonę, vaikų sakybinei kalbai ugdyti „Pasakojimai pagal siužetinių paveikslėlių serijas“.	2023-04 mėn.	Ž. Karvelienė
10.	Organizuoti popietę „Kalbos skrynelę pravėrus“ priešmokyklinio ugdymo grupėse.	2023-05 mėn.	G. Visockė D. Griciūtė
11.	Parengti pranešimą „Saugi vasara“.	2023-05 mėn.	D. Tamašauskė S. Šimulienė
12.	Aptarti II-ojo pusmečio logopedžių, socialinės pedagogės, sveikatos priežiūros specialistės veiklos ataskaitas.	2023-06 mėn.	R. Mažonavičienė D. Tamašauskė D. Griciūtė S. Šimulienė Ž. Karvelienė
13.	Aptarti II-ojo pusmečio individualius pagalbos vaikui planus bei jų įgyvendinimo rezultatus.	2023-06 mėn.	R. Mažonavičienė G. Visockė D. Griciūtė Ž. Karvelienė D. Tamašauskė S. Šimulienė
14.	Aptarti Vaiko gerovės komisijos veiklos už 2023 m. 01-05 mėn. laikotarpį ataskaitą.	2023-06 mėn.	R. Mažonavičienė

15.	Parengti pranešimą „Prevenčinės veiklos ugdant vaikų kalbą Kelmės lopšelyje- darželyje „Ažuoliukas“ bei organizuoti rajono logopedų – specialiųjų pedagogų metodinę dieną įstaigoje.	2023-06 mėn.	G. Visockė D. Griciūtė Ž. Karvelienė
16.	Aptarti vaiko gerovės komisijos sudėtį.	2023-09 mėn.	R. Mažonavičienė VGK nariai
17.	Aptarti vaiko gerovės komisijos veiklos planą nuo 2023-09-01 iki 2023-12-31.	2023-09 mėn.	R. Mažonavičienė VGK nariai
18.	Aptarti logopedžių, socialinės pedagogės, sveikatos priežiūros specialistės darbo grafikus.	2023-09 mėn.	R. Mažonavičienė G. Visockė D. Griciūtė Ž. Karvelienė S. Šimulienė D. Tamašauskė
19.	Aptarti logopedinių pratybų bei socialinio pedagogo užsiėmimų tvarkaraščius su ikimokyklinių ir priešmokyklinių grupių ugdytiniais nuo 2023-09-01 iki 2023-10-01.	2023-09 mėn.	R. Mažonavičienė G. Visockė D. Griciūtė Ž. Karvelienė D. Tamašauskė
20.	Vaikų, kuriems atliktas pirminis kalbėjimo ir kalbos sutrikimų įvertinimas (lopšelyje – darželyje) bei rekomenduojama logopedo pagalba, pristatymas vaiko gerovės komisijos nariams. „Pagalbos gavėjų, turinčių kalbėjimo ir kalbos sutrikimų, sąrašų“, „Pagalbos gavėjų, turinčių kalbėjimo ir kalbos sutrikimų ir įvertintų pedagoginėje psichologinėje tarnyboje, sąrašų“ ir „Pagalbos gavėjų, įvertintų pedagoginėje psichologinėje tarnyboje, sąrašo“ sudarymas, aptarimas vaiko gerovės komisijoje bei teikimas Kelmės švietimo pagalbos tarnybai suderinti.	2023-09 mėn.	R. Mažonavičienė G. Visockė D. Griciūtė Ž. Karvelienė
21.	„Mokinių, įvertintų pedagoginėje psichologinėje tarnyboje, kuriems skirta socialinė pedagoginė pagalba, sąrašo“ sudarymas, aptarimas vaiko gerovės komisijoje bei teikimas Kelmės švietimo pagalbos tarnybai suderinti.	2023-09 mėn.	R. Mažonavičienė D. Tamašauskė
22.	Parengti lankstinuką „Tėvams (globėjams) apie specialiųjų ugdymosi poreikių vaikus (iki 7m.) bei pagalbos galimybes Kelmės mieste“.	2023-09 mėn.	D. Tamašauskė
23.	Parengti priešmokyklinio amžiaus vaikų tėvams atmintinę „Ką turi mokėti būsimas pirmokas?“	2023-09 mėn.	G. Visockė
24.	Aptarti ugdytinių adaptacinį periodą.	2023-10 mėn.	R. Mažonavičienė VGK nariai

25.	Aptarti logopedinių pratybų bei socialinio pedagogo užsiėmimų tvarkaraščius su ikimokyklinių ir priešmokyklinių grupių ugdytiniais nuo 2023-10-01 iki 2023-08-31.	2023-10 mėn.	R. Mažonavičienė G. Visockė D. Griciūtė Ž. Karvelienė D. Tamašauskė
26.	Parengti metodinę priemonę vaikų sakybinei kalbai ugdyti „Sakinukų dėlionė“.	2023-10 mėn.	D. Griciūtė
27.	Paminėti tarptautinę Tolerancijos dieną.	2023-10 mėn.	D. Tamašauskė
28.	Parengti ir pristatyti ataskaitą apie vaikų profilaktinio sveikatos patikrinimo rezultatus.	2023-11 mėn.	S. Šimulienė
29.	Organizuoti akciją „Pyragų diena“.	2023-11 mėn.	D. Tamašauskė
30.	Organizuoti gerumo akciją „Pasidalinkime gerumu“.	2023-12 mėn.	D. Tamašauskė
31.	Parengti VGK planą 2024 metams.	2023-12 mėn.	R. Mažonavičienė VGK nariai
32.	Parengti metodinę priemonę „Garsų kilimėlis“.	2023-12 mėn.	G. Visockė
33.	Aptarti vaiko gerovės komisijos veiklos planą 2024 metams.	2023-12-31	R. Mažonavičienė VGK nariai
34.	Aptarti gautus dokumentus iš Kelmės švietimo pagalbos tarnybos.	Nuolat	R. Mažonavičienė
35.	Teikti konsultacijas tėvams bei pedagogams, auginantiems/ugdantiems specialiųjų poreikių (kalbėjimo ir kalbos sutrikimų, emocijų ir elgesio sunkumų) turinčius vaikus.	Nuolat	R. Mažonavičienė G. Visockė D. Griciūtė D. Tamašauskė Ž. Karvelienė
<b>PREVENGINĖ VEIKLA ĮSTAIGOJE (BENDRAVIMAS IR BENDRDARBIAVIMAS)</b>			
36.	Lankytis probleminėse šeimose, bendradarbiaujant su Kelmės rajono socialinių paslaugų socialiniais darbuotojais, vaiko teisių apsaugos tarnyba.	Pagal poreikį	VGK nariai
37.	Vykdyti tėvų ir pedagogų konsultavimą apie patiriamus vaikų emocijų ir elgesio sunkumus bei kalbėjimo ir kalbos sutrikimus.	Nuolat	VGK nariai
38.	Dalyvauti kvalifikacijos kėlimo renginiuose (kursuose, seminaruose, konferencijose).	Pagal poreikį	VGK nariai
39.	Dalyvauti tarptautiniame projekte „Kartu paskaitykim knygelę“.	2023-01 mėn.	D. Griciūtė G. Visockė
40.	Organizuoti prevencines pamokėles ikimokyklinio/priešmokyklinio ugdymo grupėse „Jausmų šalyje“.	2023-02 mėn.	S. Šimulienė D. Tamašauskė

41.	Organizuoti prevencines pamokėles ikimokyklinio/priešmokyklinio ugdymo grupėse „Dienos režimas“.	2023-04 mėn.	S. Šimulienė
42.	Organizuoti prevencines sveikatingumo pamokėles ikimokyklinio/priešmokyklinio ugdymo grupėse „Vitaminai mano lėkštėje“.	2023-10 mėn.	S. Šimulienė
43.	Vykdyti prevencinį projektą 5 grupėje „Kiek aplink garsų!“.	2023-10 mėn. 2023-11 mėn.	D. Griciūtė
44.	Vesti prevencines pamokėles ikimokyklinio/priešmokyklinio ugdymo grupėse „Kaip suprasti kitą?“.	2023-10 mėn.	D. Tamašauskė
45.	Vykdyti prevencinį projektą 7 grupėje „Pirštuką lenkiu – žodelį tariu“.	2023-11 mėn.	G. Visockė
46.	Vykdyti prevencinį projektą 3 grupėje „Keliauju į pasakų šalį.“	2023-11 mėn.	Ž. Karvelienė
47.	Organizuoti prevencines pamokėles „Žiemos pavojai“ ikimokyklinio/priešmokyklinio ugdymo grupėse.	2023-12 mėn.	S. Šimulienė
48.	Rengti stendinius pranešimus, dalomąją medžiagą (atmintinės, lankstinukai) tėvams aktualiomis vaikų sveikatos išsaugojimo ir stiprinimo temomis.	Pagal poreikį	S. Šimulienė

**XIV SKYRIUS**  
**PROJEKTŲ ĮGYVENDINIMAS, PANAUDOJANT VALSTYBĖS,**  
**SAVIVALDYNĖS, KITŲ FONDŲ LĖŠAS**

34. Aktyviai dalyvaujame eTwinning ir sveikatingumo projektuose.

35. Dalyvaujame programose „Pienas vaikams“, „Vaisių vartojimo skatinimas švietimo įstaigose“.

**XV SKYRIUS**  
**DALYVAVIMAS TARPTAUTINĖSE PROGRAMOSE, UGDYMO SISTEMŲ**  
**TAIKYMAS**

36. Priešmokyklinio ugdymo grupės „Pelėdžiukai“ dalyvauja tarptautinėje ankstyvosios prevencijos programoje „Zipio draugai“.

37. Ikimokyklinio ugdymo grupėje „Darbštuoliukai“ taikomi Montessori pedagoginės sistemos elementai.

38. „Riešutukų“ ir „Nykštukų“ grupių ugdyme taikomi „Geros pradžios“ metodikos elementai.

39. „Riešutukai“, „Nykštukai“ ir „Darbštuoliukai“ dalyvauja draugiškose SEV (socialinio emocinio ugdymo) olimpiadoje „Dramblys“.

**XVI SKYRIUS**  
**LOPŠELIO-DARŽELIO VEIKLOS PROGRAMOS ĮGYVENDINIMO**  
**ĮSIVERTINIMAS IR ATSAKOMYBĖ**

40. Veiklų realizavimas detalizuojamas atskirų sričių lopšelio-darželio darbo planuose.

41. Lopšelio-darželio iškeltų tikslų ir uždavinių veikla konkretinama lopšelio-darželio metodinės grupės bei grupių individualiuose planuose, programose.

42. Tikslų ir uždavinių įgyvendinimo aptarimas metų pabaigoje.

43. Už individualių planų bei programų savalaikį ir kokybišką įgyvendinimą atsakinga įstaigos administracija ir ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo pedagogų metodinės grupės pirmininkas.

44. Už lopšelio-darželio veiklos programos savalaikį ir kokybišką įgyvendinimą atsakinga lopšelio-darželio direktorė, direktorės pavaduotoja ugdymui tarpinius rezultatus pateikdama įstaigos bendruomenei.

45. Lopšelio-darželio veiklos programos vykdymo priežiūrą vykdo įstaigos direktorės pavaduotoja ugdymui ir ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo pedagogų metodinės grupės pirmininkas.

46. Metų pabaigoje veiklos ataskaitos pateikiamos įstaigos bendruomenei ir numatomi tikslai kitiems metams.

---

PRITARTA

Kelmės lopšelio-darželio „Ažuoliukas“ tarybos

2022 m. gruodžio 30 d. posėdžio

protokolo Nr. 4 nutarimu